infirmitatem ætatis maturatæ animi nutriebat. Conon quoque uir quidem Atheniensis: dux autem Persici exercitus: audito Hagesilai reditu: ad populâ dos Lacedæmoniorum agros reuertitur. Ita Spartani exercitu circūsonatiuz undique hostiū clausi: atque exterriti ultima p̄p̄modū desperatiōe tabuerūt. Sed Conon postquā uasta hostilis soli populatione satiatus est: Athenas p̄git in maximo gaudio ciuiuz: ipse quippe tristis: cuz uideret urbē populo quondā cultuque ornatissimam: tunc miserabili ruinarum ac desolationis squalore cōfectam. Itaque magnum pietatis miserationsque monumentū in reparationē eius operatus est. Nanque eam a Lacedæmoniiis exinanitam Lacedæmonioꝝ p̄sidiis repleuit. Persis incenditibus concrematam: Persis ædificātibz reformauit. Interea Artaxerxes rex Persaruz: sicut in principio dictum ē: uniuersis Græciæ populis per legatos: ut ab armis discederent: & paci acquiescerent: imperauit. non quod misericorditer fessis consuleret: sed: ne illo in Aegypto bellis occupato aliqua in regnum suum tentaretur irruptio. Cunctis igitur Græcis optatissima quiete relolutis: domesticoque ocio torpentibus Lacedæmonii in quieti magis: quam strenuis: & furore potius: quam uirtute intolerabiles post bella deposita tentāt furta bellorum. Nam speculati absentia Arcadū castellū eorum repentina irruptione perfringunt. Arcades uero excitati iniuria iuncto sibi Thebanorum auxilio amisso furto bellum repetunt. In eo p̄alio Archedamus dux Lacedæmoniorum uulneratus: cuz etiā cædi suos uictos uideret: occisorum corpora per p̄æconem ad sepulturam poposcit: quod signū uictoriæ traditæ inter Græcos haberi solet. Thebani autem hac cōfessione cōtēti dato parcendi signo finem dedere certamini. Paucis deinde interuenientibus iudiciarum diebus Lacedæmoniiis ad alia bella conuersis Thebani cū Epaminunda duce de iuadēda Lacedæmonia: quasi secura: & destituta cepe fiducia. Taciti intēpesta nocte Lacedæmonē ueniūt, sed nō ita incautā: uel idēfensaz: ut rebantur: offendunt. Armati enim senes cum reliqua turba imbellis ætatis p̄æcognito aduentu hostium in ipsis se portarum angustiis obiecerunt. & aduersus .xv. milia militum uix centum confecti æuo homines proruperunt. His itaque tantam belli molem sustinentibus iuuentus superueniens congregi aduersus Thebanos aperto certamine incuntanter decreuit. Cōmisso p̄alio cum Lacedæmonii uincuntur: repente Epaminūdas dux Thebanoz: incautius dimicans uulneratur: qua re dum bis ex dolore metus: illis ex gaudio stupor nascitur: ueluti ex consensu tacito utrinque discessum est. Epaminundas autē grauius laetiatus: cū de uictoria suorum comperisset: scutumq̄ deosculatus est: remota manu: qua uulnus occluserat egressu sanguinis ad mortē patefecit introitum: cuius mortē sic Thebanorū perditio subsecuta est: ut nō p̄didisse ducem: sed ipsi cum eo tunc periisse uiderentur. Contextui indigestæ historiæ inextricabilē cladem, atque incertos bellorum orbis huc atq̄ illuc lymphatico